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Alle Angaben ohne Gewähr. 
Änderungen vorbehalten 

 

 

Tanzunterricht 

Unterrichtsart Unterrichtsdauer 
wöchentlich 

Monatsgebühr (12 Monate) 
Jahresgebühr jeweils mal 12 

Tänzerische Früherziehung/Pré-Ballett  50 Min. pro Woche 35,00 € im Monat 

Klassisches Ballett 60 Min. pro Woche 35,00 € im Monat 

Klassisches Ballett 90 Min. pro Woche 52,50 € im Monat 

Klassisches Ballett Förderklassen (versch. Zeitmodelle) 60 Min. pro Woche 30,00 € im Monat 

Zeitgenössischer Tanz | Modern Dance | Contemporary 60 Min. pro Woche 35,00 € im Monat 

Hiphop | Urban | Streetdance 60 Min. pro Woche 32,00 € im Monat 

Stepptanz | Tap 60 Min. pro Woche 32-35,00 € im Monat 

Elementare Musik & Tanzgruppe (ab 3 Jahre) 45 Min. pro Woche 30,00 € im Monat 

Senioren-Tanzgruppe 60 Min. pro Woche 25,00 € im Monat 

Einzel- und Talentförderung auf Anfrage   

Kooperationsprojekte mit allgemeinbildenden Schulen  Kostenlos 

 

Musikunterricht 

Unterrichtsart Unterrichtsdauer 
wöchentlich 

Monatsgebühr (12 Monate) 
Jahresgebühr jeweils mal 12 

Einzelunterricht Instrumental  20 Min. pro Woche 45,00 € im Monat 

Einzelunterricht Instrumental 30 Min. pro Woche 67,00 € im Monat 

Einzelunterricht Instrumental  45 Min. pro Woche 100,50 € im Monat 

Zweiergruppe 30 Min. pro Woche 45,00 € im Monat 

Zweiergruppe 45 Min. pro Woche 67,50 € im Monat 

Dreiergruppe 30 Min. pro Woche 35,00 € im Monat 

Vierergruppe 40 Min. pro Woche 35,00 € im Monat 

Fünfergruppe 45 Min. pro Woche 35,00 € im Monat 

Einzelunterricht Gesang klassisch 30 Min. pro Woche 75,00 € im Monat 

Einzelunterricht Gesang klassisch 45 Min. pro Woche 112,50 € im Monat 

Elementare Musik | Eltern-Kind-Gruppe 45 Min. pro Woche 30,00 € im Monat 

Elementare Musik & Tanz-Gruppe (ab 3 J.) 45 Min. pro Woche 30,00 € im Monat 

Ensemble 60 Min. pro Woche 20,00 € im Monat 
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Orchester "Junge Sinfonie"  Kostenlos 

Band-Coaching 3er-Gruppe 45 Min. pro Woche 40,00 € 

Band-Coaching 4er/5er-Gruppe 45 Min. pro Woche 31,00 € 

Band-Coaching 6er/7er-Gruppe 45 Min. pro Woche 23,00 € 

ZUSCHLAG: Ab dem 27. Lebensjahr wird ein 
Erwachsenenzuschlag erhoben. Für Erwachsene ab dem 27. 
Lebensjahr wird beim Einzel- und 2er-Unterricht ein Zuschlag 
von 8 € monatlich (bei 30 Min. wöchentlich) und 12 € monatlich 
(bei 45 Min. wöchentlich) erhoben. 

  

 

Kunstunterricht 

Unterrichtsart Unterrichtsdauer 
wöchentlich 

Monatsgebühr (12 Monate) 
Jahresgebühr jeweils mal 12 

Kunstunterricht Gruppe je nach Anzahl der Teilnehmer  45/60/75 Min. pro Woche 45,00 € im Monat 

Kooperationsprojekte mit allgemeinbildenden Schulen  Kostenlos 

 


